DESTAXHEI SH.P.K
TIRANE

NIPT K 51718006 P

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE TREGTARE

DESTAXHEI SH.P.K

Nr1l dt 24/06/2011

Sot ne daten 24/06/2011 u mblodh Asambleja e Shogerise tregtare DESTAXHEI
SH.P.K

Te pranishem ne mbledhje ishin :

- ALIDYRMISHI  Administrator i shogerise zoterues i 50 % te kapitalit te shogerise
- MERITA KOTORRI  Ortake i shogerise zoterues i 50 % te kapitalit te shogerise.

Ceshtjet per diskutim ishin :

1.Miratimi I llogarive vjetore per vitin ushtrimor 2010
2.Te tjera.

Meqenese ne mbledhje jane te gjithe asambleja mund te marre vendime te vlefshme ,.
Ne fund te diskutimeve Asambleja

VENDOSI:

1. Miratimin e llogarive vjetore te shogerise per vitin 2010

Mege nuk ka ceshtje per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ngarkohet
Administratori per te kryer veprimet dhe depozitimin e vendimit prane organeve ge
kerkon ligji.

ADMINISTRATORI ORTAKU

MERITA KOTORRI

s

ALI DYRMISHI




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228, date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ", te ndryshuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit _SKK 2 )

Emri " DESTAXHEI " _Sh.p.k

Adresa Qesarat ,Komuna Dajt , Tirane
Nipti K51718006P

Data e krijimit 25.03.2005

Nr rregjistrit Treg

Fusha e veprimtarise Ndertim

Monedha Leku shqgiptar

Periudha kontabel Nga 01.01.2010 deri me 31.12.2010

Data e plotesimit te PF 15.01.2011




ADMINIST .

BILANCI 2010
Ushtrimi Ushtrimi
Nr A K- T FaNE T Shenime
31.12.2010 31.12.2009
| AKTIVET AFATSHKURTERA - 362,263,340 367,449,984
Aktivet monetare ' 29 7,543,260 17,803,752
i Banka 289,170 3,222,208
i Arka 7,254,090 14,581,544
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 354,130,857 349,057,009
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 347,501,244 347,501,244
i Debitore,Kreditore te tiere 467 249,340 ‘
ili Tatim mbi fitimin 8.857.023 1,555,645
iv TVSH 23,250 120
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari 2.3 589,223 589,223
i Lendete para 589,223 589,223
i Prodhim ne proces
i Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje
v Invetar Imet
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 12,363,228 7,041,501
i Diferenca konvertimi Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardhshme 12,363,228 7,041,601
1l AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i __Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv_Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 4 2,853,995 3,227,595
i Toka 1,410,750 1,410,750
i__Ndertesa
iii__Makineri dhe pajisje 1443245 1,816,845
iv__Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tiera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 377,480,563 377,719,180
=
N




BILANCI 2000
: Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31.19.2010 31.12.2009
| PASIVET AFATSHKURTRA 5
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 51 245,307,043 245,546,516
i Te pagushme ndaj furnitoreve 1,212,104 12,297,456
ii  Parapagime te mara 137,020,707 124,793,871
i Te pagushme ndaj punonjesve 3,894,693 77,709
iv. Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 16,739 24,382
v Detyrime tatimore per TAP-in. 36,000 36,800
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 4,828,838
vii Detyrime tatimore TVSH
viii Detyrime kontrolli
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 103,126,800 103,487,460
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
] PASIVET AFATGJATA 5.2
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 245,307,043 245,546,516
] KAPITALI 6 132,173,520 132,172,664
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 132,000,000 63,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7_Rezervat ligjore 172,665 35173
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 855 69,137,491
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ll) 377,480,563 377,719,180

ADMINISTRATORI =




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

; Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2010 31.12.2009
1 [Shitjet neto 7.1 133,284,62¢
2 |Kosto e prodhimit/blerje se, mallrave te shitura 7.2 -21,375,24¢
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 0 111,909,377
4 |Shpenzimet e shitjes 7.3 0 0
5 [Shpenzimet administrative 7.4 -2,241,100
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 75 -29,543,270
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 7.6
8 |Shpz per tu shperndare ne vite 7.7 -2,392,049
9 [Amortizimi dhe zhvleresime 7.8
10 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 0 -34,176,419
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 950 -822,049
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 950
13.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 1,22
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare gjoba dhe penalitete -823,27
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 950 76,910,90!
15 | Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10 823,27
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 950 77,734,18:
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 95 7,773,41
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 855 69,137,49°

19

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
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_ KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

REZERVA |

- | AKSION TE
PRIMI | REZERVA

KAPITALI AKSIONAR | AKSIO | _ETE | staTuTORE DHE | KONVERTH  cirive tE viTeve | REZERVATE TOTALI

KS10| THESA fropel MIT NE TJERA

RIT MONEDHA

TE HUAJA

Pozicioni me 31.12.2009 63,000,000.00 ~35,173.00  69,137,491.00 132,172,664.00
Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulluar
Fitimi neto | periudhes kontable
Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore
Rezerva te tjera
Emetimi | Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2010 63,000,000.00 35,173.00 69,137,491.00 - 132,172,664.00
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit
Fitimi neto | periudhes kontable 855.00 855.00
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi | rezervave te rivleresimit o
Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat 69,000,000.00 137,492.00 (69,137,491.00) . 1.00
Dividentet e paguara
Emetimi | kapitalit aksionar
Aktivet e Qarkulluse Ik, -
Pozicioni me 31.12.2010 132,000,000.00 5 = 172,665.00 - 855.00 2 132,173,520.00
Pasqgyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas: ‘

a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

b)Te ardhurat dhe shpenzimet ge jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera (Psh ndryshymet ne rezervat e konvertimit te njesive te kontrolluara te huaja)
c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv | fitimeve te pashperndara si rezultat | zbatimit te nje SNK-je te re)

d)Efektin e Ew:__maz te gabimit ne zerat e kapitalit

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital ADMINISTRATORI

f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve) ALI DYRMISHI

g)Veprimet me aksionet e thesarit

h)rritia dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)

1)Veprimet e tiera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit 53T




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI 31.12.2010 31.12.2009
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT )
:a |Fitimi para tatimit 855.00Lek 69,137,491.00Lek |
b [Rregullime per: (1-4) - 4,948,026.00Lek 667,510.00Lek

1 - Amortizimin ( +)

373,601.00Lek

667,510.00Lek

2 -Humbje nga kembimet valutore ( + )

3 - Te ardhura te mara avance

4 - Shpenzime per interesa  ( +)

5- Shpenzime te shtyra

~ 5.321627.00Lek

- 4,649,552.00Lek |

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

- 100,108,181.00Lek |

aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera

- 5,073,848.00Lek

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

2,223,776.00Lek

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti

- 239,473.00Lek

38,700,146.00Lek

‘Mjete Monetare neto te perfituara nga

~aktivitetet e shfrytezimit (a-e )

- 10,260,492.00Lek

5971190 00Lek

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

- Lek

ek

;Mjeﬂte Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Parapagimet

‘Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )

- lLek

- Lek

v

§Rritja I renia neto e mjeteve monetare

- 10,260,492.00Lek

5,971,190.00Lek

[

I
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

17,803,752.00Lek

11,832,562.00Lek

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

7,543,260.00Lek

17,803,752.00Lek

ADMINISTRATORI
ALI DYRMISHI




DESTAXHEI SHPK

2. INFORMATA TE PERGJITHESHME
MBI PASQYRAT FINANCIARE VITIT 2010

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin “Mbi Kontabilitetin™ Nr 9228 dt 29/04/2004

Pasqyrat financiare te vitit 2010 jane ta pa konsoliduara

Deklaratat financiare te vitit 2010jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare Kontabilitetit

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01.2010eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt 31.12. 2009
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise, per vitin 2010jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues 2009

Shogeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve dhe pasiveve,

te ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe gendrueshmerise se metodave
Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vleresuara me koston historike minus amortizimin,( zhvleresime nuk ka)
Aktivet e Afat Gjata Financiare jane te vleresuara me koston e blerjes, (zhvleresime nuk ka)

Mjete Monetare ne Arke dhe ne banke jane vleresuar me “Vieren e drejte”

Gjendjet ne monedhe te huaj jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise dt 31.12.2010
Aktivet e tjera Financiare afat shkurtra jane vlersuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve te kembimit
me dt 31/12/2010 jane perfshire ne rezultat.

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe malirat jane vleresuar

me koston e blerjes ( kosto eshte llogaritur me metoden e mesatares se ponderuar) ne date 31.12.2010
Detyrimet afat shkurtra "Huate dhe parapagimet” jane vleresuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve
te kembimit me dt 31/12/2010 jane perfshire ne rezultat.

Kapitali aksionar eshte vleresuar me vieren kontabel

Te ardhurat gjate vitit 2010 jane njohur ne PF me vleren e drejte

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit

i kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave.

Shogeria paguan tatim mbi fitimin per aktivitetin ge ajo ushtron sipas Legjislacionit fiskal ne fugqi.

Per vitin 2010 ai eshte 10% mbi fitimin tatimor.




~ DESTAXHEI SHPK

KK51718006P
Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2é)10 Shtesa Pakesime 31/#2/2510
1 |Toka 1,410,750 1,410,750
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1,429,750 1,429,750
4 |Mjete transporti 1,726,200 1,726,200
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 585,562 585,562
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,152,262 0 0 5,152,262
Amortizimi A.A.Materiale 2010
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/261 0 Shtesa Pakesime 31/%2/2010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 664,342 153082 817,424
4 |Mjete transporti 930,767 159,087 1,089,854
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 329,558 61,431 390,989
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,924,667| 373,600 0 2,298,267
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/23)10 Shtesa Pakesime 31/1 2/23310
1 |Toka 1,410,750 0 0 1,410,750
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje vegla 765,408 -153,082 0 612,326
4 |Mijete transporti 795,433 -159,087 0 636,346
5  |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 256,004 -61,431 0 194,573
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 3,227,595 -373,600 0 2,853,995
ADMINISTRA
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DESTAXHEI SHPK

KK51718006P
Tirane
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
e L’x)‘;’g: l’s’e " ta'fi‘;‘;’kor Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) [70 11100 - 2
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 - -
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |kapital: ] |r2 11300 . :
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) l 11800 - -

Administrator
ALI DYRMISHI




DESTAXHEI SHPK

) KK51718006P
Tirane
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+l-d30-e) 60 12100 - -
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 - -
a- | Pagat e personelit 641 12201
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 - -
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [ Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 - o
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3
2|Investimet 15000 -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

(3

ADMINISTRAT
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DESTAXHEI SHPK

KK51718006P
Tirane
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti ,
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18({Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (I+lI1+1lI+IV+V) -

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 2
Totali 3
ADMINISTRATORI
< xxi W ALIDYRMISHI:
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Q’kﬂ' IR X




iy DESTAXHEI SHPK PER VITIN 2010

Gjendje artikuj
08.04.2011 16.59.03 fage 171
artikull pershkrim gjendje

poz. ! klasifikim | 1] 1l sasi cmim vlefte

MAG PALL 2
PLLAKA M2 24 .62 684.484 16,852.00
01 2,075.62 589,223.00
Total 2,975.62 589,223.00




FIRMA “ DESTAXHEI “ SH.P.K
Deklaratat Financiare viti 2010

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
DESTAXHEI SH.P.KPER VITIN 2010

1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t&€ kompanise per vitin 2010 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragitjes me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se
formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat dhe
shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2010 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve afatshkurtra dhe
afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe shpenzimeve duke
ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ato jane paraqitur ne
bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave té
pércaktuara nga shogéria. Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes lineare per ndertesen
dhe per te tjerat metodes zbritese. Normat e perdorura jane si me poshte :

Makineri e Pajisje 20%

Mjete transporti 20 %

Pajisje zyre 20 %

Paisje informatike 25 %

c) Stoku

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe malirat jane vieresuar

me koston e blerjes dhe produkti i gatshem me koston e dates 31.12.2010. o ; \
5 IMp~Lase \

d) Te Ardhurat
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Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

e) Debi - Kredite

Llogarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke respektuar
parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

f) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshem, te llogaritur sipas ligjit shqgiptar. Pergindja e
tatimit mbi fitimin per vitin 2010 eshte 10%.Aktualisht rezultati eshte pozitiv dhe i shoqgeruar
me pasqyren e rezultati tatimor.

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe nuk jane te likujduara plotesisht per
vitin 2010.

h) Sigurimet shogerore.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar .

i) Perdorimi i vleresimeve
Pregatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi qe te bej vleresime dhe supozime qe

ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e raportuara per

te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.

Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion .
Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te paragitura .

2.1 AKTIVET MONETARE

Ushtrimi | Ushtrimi

mbyllur paraardhes
1 Aktivet monetare 7,543,260 17.803.752
i Banka 289,170 3.222.208
ii Arka 7,254,090 3.222.208

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se arkes ne

31.12.2010. Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe Euro.
2.2 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes

Aktive te tjera financiare afatshkurtera 354,130,857 349.057.009
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 347,501,244 347.501.244
i Debitore,Kreditore te tjere 249 340
i Tatim mbi fitimin 6,357,023 1.5655.645
iv. TVSH 23250 120
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

& MP -

>
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Shuma e paragitur ne bilanc per 354 130 857 leke perbehet nga :

Klienta eshte sipas situacioneve te deklaruara ne vlieren 347 501 244leke,

=  Tvsh 23 250 All eshte gjendje kreditore.

Tatimi mbi fitimin perbehet nga shumat e derdhura per tatim fitimin nga viti, 2010.

2.3 GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
4 Inventari 589.223 589 223
i Lendet e para 589.223 589 223

i Prodhim ne proces

i Produkte te gateshme

iv  Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

Produkte dhe mallra dhe lende te para per vleren §89.223 leke perfageson gjendjen ne
magazine ne fund te ushtrimit. Shogeria ka perdorur metoden e “ cmimimit te blerjes “ dhe ne

fund te vitit gjendja e produktit te gatshem eshte vleresuar me koston reale ndersa mallrat dhe

materialet e para jane vleresuar me koston mesatare te ponderuar.

Per daljet ndiget metoda e kostos mesatare te ponderuar .

3.AKTIVET FINANCIARE
Shogeria nuk ka aktive financiare

4. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
2 Aktive afatgjata materiale 2,853,995 3.227.595
i Toka 1.410.750 1.410.750
i Ndertesa 1,443,245 1.816.845
iii  Makineri dhe pajisje

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

Aktivet Afatgjata Materiale 2 853 995 leke

Krahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit totali i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte rritur.
Kjo shume perfageson diferencen midis shtesave dhe pakesnmeve te AQT-ve . Shtesat

paragiten si me poshte:
* Makineri dhe paisje

612 326 Al
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= Mjete trasporti 636 346 All
* Paisje informatike 41 106 All
* Mobilje dhe orendi zyre 153 467 All

Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te
vleresuara me koston historike dhe me vleren neto. Eshte kryer inventari fizik i tyre ne daten

31.12.2010 dhe ka rezultuar pa diferenca.

4.1 Amortizimi

Amortizimi eshe llogaritur duke u mbeshtetur ne vieresimin kontabel te bere nga vete shoqgeria
duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”.

5.PASIVI DHE KAPITALI

Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet 0
2 Huamarrjet 0
i Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 245,307,043 245.546.516
i Te pagushme ndaj furnitoreve 1,212,104 12.297.456
ii Parapagime te mara 137,020,707 124.793.871
iii ~ Te pagushme ndaj punonjesve 3,894,693 77.709
iv  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 16 739 24.382
v Detyrime tatimore per TAP-in. 36,000 36.800
vi  Detyrime tatimore per vsh
vii  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve.
viii  Detyrime akt kontroll per tu paguar.tatim fitimi 4.828.838
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 103,126,800 103.487.460
ix  Diferenca konvertimi Pasive
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0

5.1. Pasivet afatshkurtra perfshihen :

Te pagueshme ndaj furnitoreve 1 212 104All
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Shuma e paragqitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje rritie te detyrimeve
ndaj furnitoreve duke u krahasuar me te njeten periudhe me vitin e kaluar. Detyrimet jane te
kerkueshme dhe nuk ka konflikte gjygesore.

Personeli
Te pagueshme ndaj punonjesve 3 894 693 all

Detyrime per Sigurime Shoqgerore e Shendetesore
Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 16 739All
Ne detyrime ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore eshte paragitur detyrimi | pa

paguar per muajin Dhjetor 2010.
Detyrime per TAP-in

Tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 36.000All eshte detyrimi | pa paguar per

muajin Dhjetor 2010.

Debitore kreditore te tjere.

Detyrimi per vleren 103,126,800All shogeria ka paraqitur pozicionet kreditore te llogarive,

gjithnje ne zbatim te parimit te kujdesit dhe dhe te mos kompensimit te vierave .

Parapagime te marra

Detyrimi per shumen 137 020 707All mbartet nga vitet e meparshme shtohen parapagimet.

Huamarrjet Afatgjata per 0 All

6. Kapitali
Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
KAPITALI 132,173,520 132,172,664
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te
kons.)
3 Kapitali aksionar 132,000,000 63,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 172,665 35,173
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 855 69,137,491




FIRMA “DESTAXHEI “ SH.P.K
Deklaratat Financiare viti 2010

Ne 31.12.2010vlera e kapitalit ka arritur ne 132.173.520 All nga 132,172,664All ge ishin ne
celje te ushtrimit,shtim qge ka ardhur nga fitimi i vitit ushtrimor.
6.1. Kapitali aksionar

Gjate kesaj periudhe ka ndryshuar, ai ehste rritur ne vieren 132,.000.000 All pas procesit te
kapitalizimit.

6.2. Fitim i vitit ushtrimor eshte 855 Al

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET

Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshtetbazuar ne natyren e
shpenzimeve.

Gjate vitit 2010 Shoqgeria nuk ka bere investime,situacione dhe eshte ne proces
te shitjes se apartamenteve pasi te procedohet per cetrifikimin ne Zyrate
hipotekes .

TE ARDHURAT & SHPENZIMET

7.1 Te Ardhurat e realizuara 2010:

Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane realizuar 0,00All nga shitja e produktit te
gatshem.

7.2 Shpenzimet e realizuara 2010:

7.3 Kosto e prodhimit per Shumen 0,00 All perbehet nga:
e Materiale te para 0,00All

7.4 Shpenzimet e shitjes per shumen 0 All perbehet nga:

Transporti 0 All

Shpenzime per pritje dhurata 0 All
Transferime, udhetime dieta 0 Al
Reklama 0 Al

7.5 Shpenzime pagat e personelit dhe sig shoq per shumen 0,00All

7.6 Shpenzime te tjera te zakonshme per shumen 0,00All perbehet nga:

7.7 Shpz te tjera te 0 All

Sherbime bankare 0 All
Shpenzime postare telekomunikacioni 0 All
Shpz taksa OAll
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e Shpz bl malli pastok 0 all
¢ Gjoba Penalitete All

7.8 Amortizime dhe zhvlersime per All
e Amortizim | aseteve 0All

7.9 Shpenzime financiare per 0,00 All
e Interesa te paguara 0.00 All

8. Rezultati tatimor

Per vitin 2010 shogeria ka rezultuar me fitim dhe ka llogaritur tatim fitimi per vitin 2010 per
855All.
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